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Dnevni red: 1. Ovjera zapisnika s 3. sjednice Kulturnog vijeóa Primorsko-
goranske Zupanije

2. Vrednovanje programa pristiglih putem Kulturne mreåe PGZ
3. Razno
4. lnformacija o problematici izbora ölanova Kulturnog vijeóa (uvr5teno

po dopuni Dnevnog reda)

Tijek izlaganja i rezultati sastanka

Ad l. Saietak izlaqania i rasprave
Ovjera zapisnika s 3. sjednice Kulturnog vijeóa Primorsko-goranske Zupanije je jednoglasno
prihvaóena.

Zakliuðak Zaduåena osoba Rok

Zapisnik s 3. sjednice Kulturnog vijeóa Primorsko-
goranske 2upanije jednoglasno je prihvaóen.

Ad 2. SaZetak izlaqania i rasprave



Vrednovanie proqrama pristiglih putem Kulturne mreZe PGZ

Sanjin Dragozetió, savjetnik za kulturu u UO za kulturu, sport i tehníöku kulturu, ölanove
Kulturnog vijeóa PGZ ukratko je upoznao s ciljevima pokretanja Kulturne mreZe PGZ u 2021.
godini. Spomenuo je kako je Kulturnamreâa PGZ prvi put pokrenuta2016. godine te kako se
nastavlja i u 2021. godini. Maksimalno sufinancíranje programa iznosi 5.000,00 kuna. Naglasak
je na ravnomjernom rasporedu financiranja po Primorsko-goranskoj Zupaniji, ovisno o pristiglim
prijavama. Pri evaluaciji vodi se raöuna da se ne financira suradnja istih subjekata na istom
mjestu (opóina ili grad) koja se realizirala tijekom 2020. godine te financijski limit za sve odobrene
suradnje po predlagatelju ili prihvatitelju programa je 10.000,00 kn unutar 2021. godine. Ukupna
osigurana sredstva 2a2021. godinu iznose 150.000,00 kuna.
Utvrdeno je da je zakljuöno s 3. listopadom 2021. godine na evaluaciju putem Kulturne mreZe
PGZ pristiglo 50 programa ukupne vrijednosti 239.500,00 kuna. Kulturno vijeóe utvrdilo je da21
program ne udovoljava formalnim uvjetima jer je suradnja bila s istim partnerima ostvarena u
2020. godiní ili su prijavitelj/prihvatitelj dosegli financijski limit. Kulturno vijeóe predloZilo je za
financiran je 29 programa ukupne vrijednosti 139.000,00 kuna.
U konstruktivnoj raspravi sudjelovali su svi ölanovi Kulturnog vijeóa PGZ.
Pregled svih zaprimljenih programa prikazanje u tablici koja je sastavni dio ovog izvjeöóa.
Zakliuëak Zaduåena osoba Rok
Kulturno vijeóe PGZ jednoglasno je donijelo odluku
o sufinanciranju 29 programa zaprimljenih putem
Kulturne mreZe PGZ u razdoblju od 9. rujna 2021.
do 3. listopada 2021. godine.

Ad 3. SaËetak izlagania i rasprave
Pod toökom Razno nije bilo izlaganja niti rasprave

Zakljuèak Zaduäena osoba Rok

do uni Dn reda - lnformac o blematici ðlanova Kulturn
viieéa
Pod toökom 4. dopunjenog dnevnog reda 4. sjednice Kulturnog vijeóa Primorsko-goranske
Zupanije predsjednik KV-a izvijestio je ostale ölanove KV-a o informaciji koju je dobio od
proöelnice nadleZnog upravnog odjela PGZ-a, a vezano za problematiku imenovanja ðlanova
KV-a. Na sastanku odrZanom 1.6.2021. proöelnica je predsjednika KV-a izvijestila o
informacijama da postoji problem oko imenovanja ölanova u KV zbog öinjenice da ölan KV-a ima
u vlasniðtvu ili sudjeluje u upravljanju pravne osobe iz podruöja djelovanja KV-a. Na navedenu
temu odrZano je jo5 nekoliko sastanaka na kojima, prema mi5ljenju predsjednika KV-a nisu
ponudena prikladna rjeöenja za navedeni problem jer bise mogla tumaöiti kao djelovanje u svrhu
prikrivanja podataka.
Naime, s obzirom da proces imenovanja ölanova KV-a pokreóu treóe osobe svojim prijedlozima
upuóenima na Javni poziv, a nastavljaju povjerenstvo za provedbu javnog poziva, nadleZni
Upravni odjel, Kolegij Zupana, Zupan i u konaönici Zupanijska skupðtina, predsjednik KV-a
smatra da bilo koji ölan KV-a nije i ne moåe biti odgovoran za problematiku ove prírode jer ni na
koji naöin ne sudjeluje u vlastitom izboru za ölana KV-a. Nadalje, svi podatci koji se navode kao
problematiöni predstavljaju javno dostupne podatke. Dodatno, sporna pravna norma izuzetno je
öiroka te bi u svom naj5irem tumaöenju potencijalno obuhvaóala idruge ölanove vijeóa s obzirom
da nije precizno utvrdeno öto znaöi ,,sudjelovati u upravljanju neke pravne osobe".
Naknadnom provjerom predsjednik KV-a utvrdio je da se sporna pravna norma nalazi u Odluci
o osnivanju Kulturnog vijeóa PGZ-a od 18.1.2005. godine, ali da je navedena norma ukinuta u

Zakonu o kulturnim viieóima iz 2013. godine. Sliiedom navedenog, zakliuöuie se da navedena



Odluka po kojojje i proveden Javni poziv nije usugla5ena s vaZeóim Zakonom. Po istoj su Odluci
provedeni i Javni pozivi iz ranijih saziva KV-a ðto znaöi da su i ölanovi prethodnih saziva
moZebitno bili u istoj situaciji. Po istojje Odluci i proveden Javni poziv izoZujka ove godinebez
ikakvih problema, da bi dva mjeseca kasnije bili otkriveni navedeni problemi.
Zbog Zel¡e za potpunom vlastitom transparentnoðóu pred ölanovima KV-a ijavnosti, predsjednik
KV-a izvjeötava sve ölanove KV-a da i on osobno ima u vlasniðtvu druðtvo iz Rijeke, osnovano
jo5 2016. godine, koje se primarno bavi podukama iz podruöja glazbe, ali je registrirano i za
druge djelatnosti od kojih neke jesu dio podruöja KV-a. No, navedeno dru5tvo nikada nije
suradivalo s PGZ-om, a sve navedeno predstavlja javne podatke. Nakon saznanja o navedenoj
problematici jo5 je öest ölanova KV-a istaknulo da se nalaze u slicnoj situaciji..
Bezobzira öto ölanovi KV-a u potpunosti rade sukladno pozitivnim propisima RH iSto ni na koji
naöin nisu zatajili, obmanuli, laZno iskazali podatke, sudjelovali u svom predlaganju, provjeri ili

imenovanju ili na bilo koji drugi naöin djelovali na nedopu5ten naöin, KV smatra da nije dopustivo
u interesu javnosti ovakav podatak zanemariti, posebno 5to bi takav podatak u buduónosti mogao
biti kompromitiraiuói za rad KV-a.
Zakliuõak Zaduåena osoba Rok
1. Prima se na znanje informacija iz Upravnog odjela
PGZ-a o postojanju problema oko imenovanja ölana
ili ölanova KV-a
2. Ölanovi KV-a pozivaju nadleZni Upravni odjel i

Primorsko-goransku Zupaniju da uðine sve potrebne
korake kako bi se navedena situacija ispravila i

uskladila s pozitivnim propisima Republike Hrvatske
öime bi se saöuvao dignitet Kulturnog vijeóa i

osiqurao niegov neometani dalinii rad.

UO za kulturu,
sport i tehniöku
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